
@ PrefeituradeOsasco

ANO XXI    |   Nº 1823 23  |  MARÇO  |  2020

 
www.osasco.sp.gov.br

GABINETE DO PREFEITO

‘7                                                                                                                                                                                                                                     3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
 
RESUMO DAS PORTARIAS 
23.03.2020 
 
ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei;  
RESOLVE: 
 
 
EXONERAR: 

 
 

PORTARIA Nº 669/20 - EXONERAR, A PEDIDO, NICOLLE EVELYN SANTOS BONFIM 
BASCOPE, do cargo em comissão de  SUPERVISOR DE MANUTENÇÃO DE ENGENHARIA 
ELETRICA -  da Secretaria de Serviços e Obras. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 13 de Março do ano em curso, revogadas as disposições em contrário. 

 
PORTARIA Nº 670/20 - EXONERAR, NORMA VIEIRA,188.704 do cargo de provimento efetivo 
de  MÉDICO PSIQUIATRA DIARISTA -  da Secretaria de Saúde. Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, com efeitos a partir de 24 de Março do ano em curso, revogadas as disposições 
em contrário. 
 
 
NOMEAR: 

 
 

PORTARIA Nº 662/ 2020 -  NOMEAR, nos termos do artigo 20, I, da Lei Municipal n° 836, de 17 de 
abril de 1969 e suas posteriores alterações, para exercer o cargo de provimento efetivo de AUXILIAR 
DE CUIDADOR SOCIAL, referência e grau 9-A – Tabela 07 - LC. 354/2019 e jornada de 40 horas 
semanais, os (as) senhores (as) abaixo descritos (as):  
 

CLASS NOME RG 

35º ELISABETE REGINA GRASSI 14683954 

36º ROSEMEIRE ALMEIDA DA SILVA 18016999 

37º CLARICE RIBEIRO NOVAES 18925117 

39º ELISABETE JUSTINO DE BARROS OLIVEIRA 19282326 

40º EUZENETE FERREIRA DE SOUZA 12500657 

 

          Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação revogadas as disposições em contrário. 

 

 
 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 2    Osasco, 23 de março de 2020

Órgão Oficial criado pelo Decreto nº 8.607, de 04 de março de 1998 - Editado pela Secretaria de Comunicação Social da Prefeitura de Osasco   Av. Bussocaba, 300 - CEP 06023-901 

Fone 3652 9520  IMPRESSO EM OFICINAS PRÓPRIAS - e-mail: imprensa@osasco.sp.gov.br site: www.osasco.sp.gov.br

 
 
PORTARIA Nº 663/ 2020 -   NOMEAR, nos termos do artigo 20, I, da Lei Municipal n° 836, de 17 de 
abril de 1969 e suas posteriores alterações, para exercer o cargo de provimento efetivo de CUIDADOR 
SOCIAL, referência e grau 12-A – Tabela 07 - LC. 354/2019 e jornada de 40 horas semanais, os (as) 
senhores (as) abaixo descritos (as):  
 

CLASS NOME RG 

69 º BRUNO LUNGUINHO 48059799 

70 º PAULO HENRIQUE MARCUCCI SANTOS 50947776 

73 º EVELYN DE ARAUJO 42550766 

74 º CRISTIANO DE ANDRADE MIRANDA 42661288 

79 º JUDITE TEIXEIRA BACALHAU 6479164 

80 º SUELY SANTOS DE SOUZA 18928527 

81 º TEIA ROCINI 27838968 

82 º LAURA CAROLINE SAMPAIO ANDRADE 378982382 

83 º PATRICIA ALVES DA SILVA 41608987 

85 º ADRIANE DE PAULA ROCHA 46342247 

87 º TELMA DA SILVA NUNES 15590530 
 

                          Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação revogadas as disposições em contrário. 

 
 
PORTARIA Nº 664/ 2020 -  NOMEAR, nos termos do artigo 20, I, da Lei Municipal n° 836, de 17 de 
abril de 1969 e suas posteriores alterações, para exercer o cargo de provimento efetivo de EDUCADOR 
SOCIAL, referência e grau 14-A – Tabela 07 - LC. 354/2019 e jornada de 40 horas semanais, os (as) 
senhores (as) abaixo descritos (as):  
 

CLASS NOME RG 

67º DEIVID REIS SILVA 62314460 

68º CRISTIANE FERREIRA SIMIDU 28954089 

69º VALTELARDES SOARES ROCHA PESSOA 63607547 

71º FELIPE DA SILVA DANTAS 54067538 

72º JOSE SILVESTRE DOS SANTOS FILHO 637091899 

74º MARCIO ALEXANDRE LEMOS ROCHA 25942498 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 3    Osasco, 23 de março de 2020

75º MILENE SAYURI KAWAI 44698895 

76º MARCELA TOCACELLI GOUVEIA 55059746 

   

 

          Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação revogadas as disposições em contrário. 

 
PORTARIA Nº 665/ 2020 -  NOMEAR, nos termos do artigo 20, I, da Lei Municipal n° 836, de 17 de 
abril de 1969 e suas posteriores alterações, para exercer o cargo de provimento efetivo de 
FARMACÊUTICO, referência e grau 9-A – Tabela 14 - LC. 312/2016 e jornada de 30 horas semanais, 
os (as) senhores (as) abaixo descritos (as):  

  

CLASS NOME RG 

1 º RODRIGO SILVA DO AMARAL 43450851 

3 º SIDNEI ROVIELLO 13443310 

4 º SILVIA REGINA ANSALDI DA SILVA 11967759 

5 º MARCELA BRITO OLIVEIRA 34576168 

9 º ROMARIO COSTA FOCHAT 15968860 

10 º ELIENAI COLARES DUARTE ALTAMIRA MG-11341649 

11 º JOSE ALDO NUNES TANAKA 32862527 

12 º PEDRO DA SILVA OLIVEIRA 20456641 

13 º SEFORA RIBEIRO PEREIRA 14934976 

14 º ALEXSANDRO ALVES DA SILVA 28451436 
 

          Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação revogadas as disposições em contrário. 

 
 

 
PORTARIA Nº 666/ 2020 -   NOMEAR, nos termos do artigo 20, I, da Lei Municipal n° 836, de 17 de 
abril de 1969 e suas posteriores alterações, para exercer o cargo de provimento efetivo de MÉDICO 
ANESTESISTA (PLANTONISTA), referência e grau 01-A – Tabela 37 - LC. 354/2019 e jornada de 
12 horas semanais, os (as) senhores (as) abaixo descritos (as):  
 

CLASS NOME RG 

33º DIRCY LIMA DE ASSIS 330873921 

 

                           Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação revogadas as disposições em contrário. 

                    



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 4    Osasco, 23 de março de 2020

 
PORTARIA Nº 667/ 2020 -  NOMEAR, nos termos do artigo 20, I, da Lei Municipal n° 836, de 17 de 
abril de 1969 e suas posteriores alterações, para exercer o cargo de provimento efetivo de 
FARMACÊUTICO – LISTA ESPECIAL - PCD, referência e grau 9-A – Tabela 14 - LC. 312/2016 
e jornada de 30 horas semanais, os (as) senhores (as) abaixo descritos (as):  

  

CLASS NOME RG 

01º JARDEL LIMA DE MACEDO 2001002331020 

02º JUSCELINO ISIDORO FRANCO BAZILIO 13506198 

03º ADMILSON APARECIDO DA CUNHA 21517308 

 

                          Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação revogadas as disposições em contrário. 

 
PORTARIA Nº 668/ 2020 -  NOMEAR, nos termos do artigo 20, I, da Lei Municipal n° 836, de 17 de 
abril de 1969 e suas posteriores alterações, para exercer o cargo de provimento efetivo de TÉCNICO 
DE ENFERMAGEM, referência e grau 13-A – Tabela 07 - LC. 354/2019 e jornada de 30 horas 
semanais, os (as) senhores (as) abaixo descritos (as):  

 
CLASS NOME RG 

39 MAYARA COSTA DE OLIVEIRA 60054896 

41 GIOVANA APARECIDA BATISTA PESSOA 28965105 

44 CARLOS HENRIQUE DIAS PAIS 40369281 

47 ALEX AUGUSTO DE LIMA VIANA 2858052 

49 DIANA SHEILA FREIRE DE ARAUJO 2015206229 

50 ANA CAMILA PEREIRA DA SILVA 62828276 

51 ANDRE ALVES LUSTOSA 42706498 

52 RODRIGO AUGUSTO BRANDAO CRISTINO 29542308 

53 MARINA PICHARKI 34899266 

55 LEONOR JOSEFA DOS SANTOS 214256315 

56 JULIO ALUSIAR DE OLIVEIRA 22858409 

57 ISMAEL BEN ALLUCH GONZALEZ W365415 

58 KARINA AURICHIO DEMICHEI 8389701 

60 DEISE SILVA OLIVEIRA DE ALMEIDA 37558665 

63 ODETE APARECIDA DOS SANTOS 202607288 

64 SILVIA COSTA DA SILVA BALASCO 26544780 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 5    Osasco, 23 de março de 2020

65 EDILENE CARNAUBA ROCHA 34267588 

66 LARISSA TENORIO DA SILVA 37764587 

68 JOAO VICTOR DE JESUS BATISTA 39768957 

69 JULIANA SILVA LUZ 46672735 

70 SAMYRA REGINA BUSSOLA ROSA 30439286 

71 VIVIANE APARECIDA MUSSATO 28590624 

73 MEIRE DOMINGUES DE SOUZA 25788726 

74 ISADORA BORGES SILVA 3862892 

75 HERLON CINTRA ROSA 25898345 

76 JOSIANE PIOVESAN SOUSA 27216768 

77 BRUNO DE SOUZA FERREIRA 32246110 

79 ROSANE SANTOS MAGALHAES 52596431 

80 HALINE DOS SANTOS OLIVEIRA 58052307 

81 ANA PAULA NASCIMENTO COSTA 0916232271 

83 LUANA KELLE SOARES DE OLIVEIRA 2007279577 

84 RUTE PEREIRA DA SILVA NUNES 22780227 

85 LUCIA PEREIRA DA SILVA 19429730 

86 RENATO BONAVENTURA JUNIOR 28049324 

88 CONCEICAO LUSIANE PAIVA DE SOUSA 24336239 

89 BRUNA DE SOUZA FERREIRA 356191734 

90 KARLA JAMILLY SANTOS DO CARMO 4981819 

91 CRISLANE ALMEIDA VIANA 19064068 

92 DAMIANA MARIA FERNANDES 221521033 

93 ALESSANDRA LIMA FERREIRA PINHO 43091214 

94 ALEXANDRE MACARIO DE LIMA 22767058 

97 CICERA MILENE PEREIRA DINIZ 42182521 

98 HYGOR BRUNNO COUTO OLIVEIRA 47063120 

101 GISELLE RODRIGUES QUARELO 43327598 

102 ANDRE RICARDO CRUZ PAIXAO 49141158 

103 MIRIELLY LOURENCO 39878613 

104 DIANA CAROLINA MARTINS DA SILVA 448512154 

105 DAIANE DA SILVA RODRIGUES 44850186 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 6    Osasco, 23 de março de 2020

106 ANSELMO PINHEIRO DO NASCIMENTO 30443617 

109 DARIO RODRIGO DOS SANTOS BARBOSA 401187275 

110 AMANDA FERRARI GUILLER 289940102 

112 MARIA DA CONCEICAO AMARANTE DOS SANTOS 2002019034722 

113 LUANA DA SILVA LUCAS 33485949 

114 LUZINETE ALVES DO NASCIMENTO 24645037 

115 ELIZABETH DUTRA DE SOUZA 34784672 

116 CLEIDE BRITO DA SILVA 36.473.383 

120 ENO CAZER DA SILVA 33899910 

121 MARIA LUCENILDA BEZERRA 27674823 

122 ROSANIA RODRIGUES PINTO 37320082 

123 REGIANE CRISTINA GONZAGA DA SILVA VIANA 15603382 

126 AGATHA LAIS SANTANA DO NASCIMENTO 49156996 

130 LILIAN SANTOS DURAES 27314133 

132 ANNA CLARA LEANDRO BRUM 39849253 

134 SELMA DOS SANTOS MARINS DE LIMA 19249925 

135 ALESSANDRA VIANA COUTINHO 56525882 

139 HUGO HENRIQUE COUTO OLIVEIRA 37015103 

141 JEANE MACEDO OLIVEIRA 343645336 

142 JUSCIMARA GARCIA BONFIM 586057663 

144 JOYCE MARQUES 39852850 

145 ROSANA CRISTINA ALMEIDA CAMPOS 29169745 

146 ANNE CAROLINE MOURAO ALVES LUCAS 38773005 

147 CRISTIANE FLAUSINO PACHECO 44794936 

148 RUTH DE MOURA DE FARIA 15580764 

149 SEVORA ROCHANA DE LIMA ARAGAO 45051203 

                       

                       Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação revogadas as disposições em contrário. 

                  
 

PORTARIA Nº 671/20 - NOMEAR nos termos do artigo 20, II, da Lei Municipal Nº 836, de 
17 de abril de 1969 e suas posteriores alterações, o (a) Senhor (a) MAURO CESAR SIMÕES, 
RG. 22.283.858-9, para exercer o cargo em comissão de ASSESSOR II - ASSESSORIA DE 
ACOMPANHEMENTO AS LEIS ORÇAMENTÁRIAS E FINANCEIRAS,  da (do) 
Secretaria de Finanças. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,    revogadas 
as disposições em contrário. 

 
 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 7    Osasco, 23 de março de 2020

PORTARIA Nº 672/20 - NOMEAR nos termos do artigo 20, II, da Lei Municipal Nº 836, de 
17 de abril de 1969 e suas posteriores alterações, o (a) Senhor (a) EDUARDO DE 
CARVALHO, RG. 17.272.528-8, para exercer o cargo em comissão de VICE DIRETOR DE 
ESCOLA III DA EMEIF JEANETE BEAUCHAMP,  da (do) Secretaria de Educação. Esta 
Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 10 de Março do 
ano em curso, revogadas as disposições em contrário. 

 
 
 

PORTARIA Nº 673/20 - NOMEAR nos termos do artigo 20, II, da Lei Municipal Nº 836, de 
17 de abril de 1969 e suas posteriores alterações, o (a) Senhor (a) KELY CRISTINA GOMES 
ALVES, RG. 34.069.920-6, para exercer o cargo em comissão de COORDENADOR 
PEDAGÓGICO I DA CRECHE INES SANCHES MENDES,  da (do) Secretaria de 
Educação. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 16 
de Março do ano em curso, revogadas as disposições em contrário. 

 
 

 
PORTARIA Nº 674/20 - NOMEAR nos termos do artigo 20, II, da Lei Municipal Nº 836, de 
17 de abril de 1969 e suas posteriores alterações, o (a) Senhor (a) ANA MANOEL PEDROSO 
DE FREITAS, RG. 12.755.813-5, para exercer o cargo em comissão de CHEFE DA 
DIVISÃO FINANCEIRA DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO E CONTROLE,  da (do) 
Secretaria de Saúde. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 27 de Fevereiro do ano em curso, revogadas as disposições em contrário. 

 
 

DESIGNAR: 
 
 

 
 

PORTARIA Nº 675/20 - DESIGNAR , o (a) Senhor (a)   MARIA CRISTINA DE PAULA, Matrícula 
. 139.526, para exercício de função gratificada de  CHEFE DA DIVISÃO DE GESTÃO 
ORÇAMENTÁRIA,  da (do) Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos. Esta Portaria entra 
em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 18 de Março do ano em curso, revogadas 
as disposições em contrário. 

 
 
 

PORTARIA Nº 676/20 - DESIGNAR , o (a) Senhor (a)   ROSANA BRITO DOS SANTOS, 
Matrícula . 26.370, para exercício de função gratificada de  CHEFE DA DIVISÃO 
ADMINISTRATIVA E APOIO OPERACIONAL,  da (do) Secretaria de Meio Ambiente e 
Recursos Hídricos. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 
18 de Março do ano em curso, revogadas as disposições em contrário. 

 
 
 

 
 

OUTROS: 
 
PORTARIA Nº 677 / 2020 - Tornar Nula a portaria 416-2020, publicada em 14 de março de 2020. 
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,  revogadas as disposições em contrário. 

 

 

 
 

 

 

 
                                  

 
 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 8    Osasco, 23 de março de 2020

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE OSASCO 
 

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 002/2019  
 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DOS CANDIDATOS CONSIDERADOS AUSENTES, INAPTOS E 
OU/ELIMINADOS NO EXAME MÉDICO PRÉ-ADMISSIONAL, NA 4º CONVOCAÇÃO PARA O 
CARGO DE:  EDUCADOR SOCIAL. 

 
A Prefeitura Municipal de Osasco, DIVULGA o resultado dos candidatos considerados Ausentes, 
Inaptos e ou/ Eliminados na realização do Exame Médico pré-admissional, conforme a 
convocação publicada na Imprensa Oficial deste Município, na Edição de nº 1805 do dia 
28/02/2020. 
 
 

CANDIDATOS CONSIDERADOS AUSENTES, INAPTOS E OU/ELIMINADOS 
NO EXAME MÉDICO PRÉ-ADMISSIONAL 

 
 
    

12122718 AUSENTE 

446637920 AUSENTE 

 
 

 
Osasco, 23 de março de 2020 

 
                                                Prefeitura Municipal de Osasco 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 9    Osasco, 23 de março de 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE OSASCO 
 

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2017 
 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DOS CANDIDATOS CONSIDERADOS AUSENTES, INAPTOS E 
OU/ELIMINADOS NO EXAME MÉDICO PRÉ-ADMISSIONAL, NA 10º CONVOCAÇÃO PARA O 
CARGO DE:  MÉDICO ANESTESISTA. 

 
A Prefeitura Municipal de Osasco, DIVULGA o resultado dos candidatos considerados Ausentes, 
Inaptos e ou/ Eliminados na realização do Exame Médico pré-admissional, conforme a 
convocação publicada na Imprensa Oficial deste Município, na Edição de nº 1799 do dia 
14/02/2020. 
 
 

CANDIDATOS CONSIDERADOS AUSENTES, INAPTOS E OU/ELIMINADOS 
NO EXAME MÉDICO PRÉ-ADMISSIONAL 

 
 
    

13671745 AUSENTE 

 
 

 
Osasco, 23 de março de 2020 

 
                                                Prefeitura Municipal de Osasco 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 10    Osasco, 23 de março de 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE OSASCO 
 

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 002/2019  
 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DOS CANDIDATOS CONSIDERADOS AUSENTES, INAPTOS E 
OU/ELIMINADOS NO EXAME MÉDICO PRÉ-ADMISSIONAL, NA 1º CONVOCAÇÃO PARA O 
CARGO DE:  FARMACÊUTICO. 

 
A Prefeitura Municipal de Osasco, DIVULGA o resultado dos candidatos considerados Ausentes, 
Inaptos e ou/ Eliminados na realização do Exame Médico pré-admissional, conforme a 
convocação publicada na Imprensa Oficial deste Município, na Edição de nº 1799 do dia 
14/02/2020. 
 
 

CANDIDATOS CONSIDERADOS AUSENTES, INAPTOS E OU/ELIMINADOS 
NO EXAME MÉDICO PRÉ-ADMISSIONAL 

 
 
    

55833182 AUSENTE 

48325381 AUSENTE 

43771916 AUSENTE 

32647609 AUSENTE 

14248997 AUSENTE 

 
 

 
Osasco, 23 de março de 2020 

 
                                                Prefeitura Municipal de Osasco 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 11    Osasco, 23 de março de 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE OSASCO 
 

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 002/2019  
 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DOS CANDIDATOS CONSIDERADOS AUSENTES, INAPTOS E 
OU/ELIMINADOS NO EXAME MÉDICO PRÉ-ADMISSIONAL, NA 2º CONVOCAÇÃO PARA O 
CARGO DE:   
 
TÉCNICO DE ENFERMAGEM  

 
A Prefeitura Municipal de Osasco, DIVULGA o resultado dos candidatos considerados Ausentes, 
Inaptos e ou/ Eliminados na realização do Exame Médico pré-admissional, conforme a 
convocação publicada na Imprensa Oficial deste Município, na Edição de nº 1799 do dia 
14/02/2020. 
 
 

CANDIDATOS CONSIDERADOS AUSENTES, INAPTOS E OU/ELIMINADOS 
NO EXAME MÉDICO PRÉ-ADMISSIONAL 

 
 

 
63018428 AUSENTE 

33887021 AUSENTE 

43552499 AUSENTE 

446030727 AUSENTE 

248558304 AUSENTE 

55246341 AUSENTE 

47982963 AUSENTE 

46960790 AUSENTE 

42456723 AUSENTE 

296711895 AUSENTE 

41207803 AUSENTE 

26871525 AUSENTE 

38.155.070 AUSENTE 

3233354270 AUSENTE 

41302433 AUSENTE 

434416897 AUSENTE 

40140187 AUSENTE 

40823197 AUSENTE 

40300353 AUSENTE 

28359546 AUSENTE 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 12    Osasco, 23 de março de 2020

32124117 AUSENTE 

56866573 AUSENTE 

34414619 AUSENTE 

302113563 AUSENTE 

28999962 AUSENTE 

30227945 AUSENTE 

37756320 ELIMINADA 

27351773 AUSENTE 

63787750 AUSENTE 

46794242 AUSENTE 

263606880 DESISTENTE 

221536176 AUSENTE 

52604120 AUSENTE 

29740999 AUSENTE 

29210609 AUSENTE 

38099093 AUSENTE 

48971467 AUSENTE 

55012200 AUSENTE 

 
 
 

          Osasco, 23 de março de 2020 
 

Prefeitura Municipal de Osasco 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 13    Osasco, 23 de março de 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE OSASCO 
 

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 002/2019  
 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DOS CANDIDATOS CONSIDERADOS AUSENTES, INAPTOS E 
OU/ELIMINADOS NO EXAME MÉDICO PRÉ-ADMISSIONAL, NA 4º CONVOCAÇÃO PARA O 
CARGO DE:  AUXILIAR DE CUIDADOR SOCIAL. 

 
A Prefeitura Municipal de Osasco, DIVULGA o resultado dos candidatos considerados Ausentes, 
Inaptos e ou/ Eliminados na realização do Exame Médico pré-admissional, conforme a 
convocação publicada na Imprensa Oficial deste Município, na Edição de nº 1805 do dia 
28/02/2020. 
 
 

CANDIDATOS CONSIDERADOS AUSENTES, INAPTOS E OU/ELIMINADOS 
NO EXAME MÉDICO PRÉ-ADMISSIONAL 

 
 
    

35338818 AUSENTE 

65913115 AUSENTE 

23195915 AUSENTE 

 
 

 
Osasco, 23 de março de 2020 

 
                                                Prefeitura Municipal de Osasco 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 14    Osasco, 23 de março de 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE OSASCO 
 

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 002/2019  
 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DOS CANDIDATOS CONSIDERADOS AUSENTES, INAPTOS E 
OU/ELIMINADOS NO EXAME MÉDICO PRÉ-ADMISSIONAL, NA 4º CONVOCAÇÃO PARA O 
CARGO DE:  CUIDADOR SOCIAL. 

 
A Prefeitura Municipal de Osasco, DIVULGA o resultado dos candidatos considerados Ausentes, 
Inaptos e ou/ Eliminados na realização do Exame Médico pré-admissional, conforme a 
convocação publicada na Imprensa Oficial deste Município, na Edição de nº 1805 do dia 
28/02/2020. 
 
 

CANDIDATOS CONSIDERADOS AUSENTES, INAPTOS E OU/ELIMINADOS 
NO EXAME MÉDICO PRÉ-ADMISSIONAL 

 
 
    

9211159 AUSENTE 

27759895 AUSENTE 

50205872 AUSENTE 

35049433 AUSENTE 

49803189 AUSENTE 

48065443 AUSENTE 

55941219 AUSENTE 

1213094364 AUSENTE 

52459155 AUSENTE 

50192832 AUSENTE 

40658446 AUSENTE 

 
 

 
Osasco, 23 de março de 2020 

 
                                                Prefeitura Municipal de Osasco 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 15    Osasco, 23 de março de 2020

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

EDITAL DE SUSPENSÃO DA PORTARIA Nº 619, DE NOMEAÇÃO PARA O 
CARGO DE: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I ADJUNTO E 
SUSPENSÃO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA OS CARGOS DE 
MOTORISTAS DE TRANSPORTES LEVE E PESADO 

 

A Prefeitura Municipal de Osasco, CONSIDERANDO, que a Organização 
Mundial de Saúde (OMS) classificou em 11/03/2020 a Infecção humana pelo 
Coronavirus (COVID 19), como Pandemia Mundial; 

CONSIDERANDO, o Decreto Municipal nº 12.391 de 16 de março de 2020 que 
dispõe sobre as medidas a serem adotadas no âmbito da Administração direta 
e indireta do Município; 

CONSIDERANDO o Decreto nº 12.397 de 19 de março de 2020 que dispõe 
sobre a suspensão dos atendimentos presenciais nos serviços não essenciais 
da Prefeitura Municipal de Osasco 

RESOLVE:  

1- SUSPENDER o Edital de convocação para realização de exame médico 
e entrega de documentos para os cargos de Motoristas de Transportes 
Leve e Pesado que estavam agendados para o dia 25/03/2020 às 7:30 
horas. 
 

2- SUSPENDER a Portaria nº 619, publicada na IOMO nº 1813, de 
11/03/2020, de nomeação para os cargos de Professor de Educação 
Básica-I Adjunto (PEB-I-Adjunto). 
 

Informamos que novas datas serão previamente divulgadas nesta Imprensa 
Oficial (IOMO), e deverá ser acompanhada diariamente.                              

 

 

 

Osasco, 23 de março de 2020 

Prefeitura Municipal de Osasco 

 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 16    Osasco, 23 de março de 2020

DEPARTAMENTO CENTRAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO CENTRAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS 

Rua Narciso Sturlini, nº 161 - Centro - CEP 06018-100 - Osasco / SP 
Fone: (0xx11) 3652-9539 - FAX: (0xx11) 3652-9257 

Home Page PMO  =  www.osasco.sp.gov.br - E-mail =  dclc@osasco.sp.gov.br 

 
AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO 

CONVITE Nº 012/2019 
 

 

Comunicamos que está SUSPENSO “sine die” o CONVITE Nº 012/2019 - PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 26.428/2019  cujo objeto visa a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA COMBATE A PRAGAS 
URBANAS, considerando que a Organização Mundial de Saúde classificou em 11 de março de 2020, 

a infecção Humana pelo Coronavírus como pandemia mundial, bem como Lei Federal 13.979 de 06 

de fevereiro de 2020 e sua Portaria regulamentadora, Portaria Ministério da Saúde nº 356 de 11 de 

março de 2020, além do Decreto nº 12.392 de 17 de março de 2020 do Município de Osasco, 

decretando situação de emergência no Município decorrente do Coronavírus, a sessão será 

suspensa. O Edital será republicado com nova data de abertura do certame através dos meios de 

divulgação utilizados anteriormente. 

Osasco, 23 de março de 2020. 

Meire Regina Hernandes 
Diretora DCLC 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 17    Osasco, 23 de março de 2020

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO CENTRAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS 

Rua Narciso Sturlini, nº 161 - Centro - CEP 06018-100 - Osasco / SP 
Fone: (0xx11) 3652-9539 - FAX: (0xx11) 3652-9257 

Home Page PMO  =  www.osasco.sp.gov.br - E-mail =  dclc@osasco.sp.gov.br 

 
AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020 
 

Comunicamos que está SUSPENSO “sine die” o PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020 -
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 15.153/2018 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM EQUIPES DE 
DESASSOREAMENTO E LIMPEZA MECANIZADA DE CÓRREGOS E CANAIS, considerando 

que a Organização Mundial de Saúde classificou em 11 de março de 2020, a infecção Humana pelo 

Coronavírus como pandemia mundial, bem como Lei Federal 13.979 de 06 de fevereiro de 2020 e 

sua Portaria regulamentadora, Portaria Ministério da Saúde nº 356 de 11 de março de 2020, além do 

Decreto nº 12.392 de 17 de março de 2020 do Município de Osasco, decretando situação de 

emergência no Município decorrente do Coronavírus, a sessão será suspensa. O Edital será 

republicado com nova data de abertura do certame através dos meios de divulgação utilizados 

anteriormente. 

Osasco, 23 de março de 2020. 

Meire Regina Hernandes 
Diretora DCLC 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 18    Osasco, 23 de março de 2020

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
DEPARTAMENTO CENTRAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS 

 

Rua Narciso Sturlini, nº 161 - Centro - CEP 06018-100 - Osasco / SP 
Fone: (0xx11) 3652-9539  -  FAX: (0xx11) 3652-9257 

Home-page PMO  =  www.osasco.sp.gov.br     -    E-Mail =  dclc@osasco.sp.gov.br 

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2020 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00.178/2020 - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL, conforme Especificações e Condições constantes do Edital 

e seus Anexos que estará à disposição dos interessados no seguinte endereço: Rua Narciso Sturlini, 

161 – Centro - Osasco/SP, ou disponível nos sítios: www.comprasnet.gov.br e 

www.transparencia.osasco.sp.gov.br - Envio das Propostas de Preços pelo site 
www.comprasnet.gov.br, tendo em vista a indisponibilidade do Sistema Comprasnet para operar o 

pregão eletrônico, fica adiada a abertura da SESSÃO PÚBLICA para o dia 25/03/2020 às 10h00min. 

Osasco, 23 de março de 2020. 

Meire Regina Hernandes 
-Diretora DCLC- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 19    Osasco, 23 de março de 2020

     PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 
          SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 DEPARTAMENTO CENTRAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS 

 
 

     

1 

 

PROCESSO:  23.830/2019 
REFERENTE:  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2020 
OBJETO:              AQUISIÇÃO DE BOLAS PARA COMPETIÇÃO 

Às 10:00 horas do dia 20 de março do ano de 2020 reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e 
respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria 2666/2019 de 
08/11/2019, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no 
Decreto nº 5.450 de 31 de maio de 2005, referente ao Processo nº 23.830/2019, para realizar os 
procedimentos relativos ao Pregão nº 009/2020, cujo objeto é a Aquisição de Bolas para Competição. 
I – ABERTURA: Aberta a sessão pública e analisada as propostas, foi aberta a fase para lances. II - 
CLASSIFICAÇÃO / HABILITAÇÃO: Após a rodada de lance foi convocada a empresa primeira 
classificada, Kripton Indústria e Comércio Eireli – CNPJ 11.669.001/0001-40, para negociação e 
aceitabilidade dos preços, para os itens: 01 – Bola de Futsal, pelo valor total de R$ 2.500,00 e 02 – Bola 
de Futebol de Campo, pelo valor total de R$ 2.800,00. Conferidos os documentos de habilitação e 
proposta pelo pregoeiro e estando de acordo com o solicitado no edital, declara-se a empresa 
HABILITADA.  Decorrido o prazo estabelecido para manifestação de intenção de recurso, não houve 
nenhuma manifestação em interpor recurso. III – ADJUDICAÇÃO: Os objetos da licitação: 01 – Bola de 
Futsal, pelo valor total de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) para 100 unidades e 02 – Bola de 
Futebol de Campo, pelo valor total de R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais) para 100 unidades, 
foram adjudicados para a empresa KRIPTON INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI – CNPJ 
11.669.001/0001-40. 
 
A ATA na íntegra encontra-se disponível no endereço www.comprasnet.gov.br – UASG 450573 – PE 009/2020. 

   

 

      Domingos Barone Filho 
      Pregoeiro  

 
 

Anderson Ferreira Silva 
Membro  

Em substituição da Servidora Elaine 
Rodrigues, devido afastamento médico. 

 
 

Carla Regina Pais Fontes 
Membro 

  
 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 20    Osasco, 23 de março de 2020

SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS

        
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 
SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS 

Divisão Consultiva 
 

1 
 

 

EXTRATO: 

 
Processo: 21.187/2013; Primeiro Termo Aditivo ao Contrato 9912343508; 

Contratante: Município de Osasco/Secretaria de Finanças; Contratada: EMPRESA 

BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS – CORREIOS; Assunto: Em 

conformidade com o Art. 57, II da Lei nº 8.666/93 e com a cláusula sétima do contrato 

ora aditado, as partes acordam em prorrogar o contrato por 12 (doze) meses, de 

07/02/2020 até 07/02/2021; Valor: R$ 1.259.067,15 (hum milhão, duzentos e cinquenta 

e nove mil, sessenta e  sete reais e quinze centavos); Vigência: 12 (doze) meses. 

 
 
 

JEANETTE MASUTTI MASSA 
Diretora do Departamento Consultivo 

Secretaria de Assuntos Jurídicos 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 21    Osasco, 23 de março de 2020

COMPANHIA DE TRANSPORTES  
DE OSASCO


